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Ansökan om statsbidrag för personligt ombud 2026 

Förslag till beslut 
Omsorgsnämnden beslutar att ansöka om statsbidrag från Länsstyrelsen för 0,5 årsarbetare personligt 
ombud.  

Beskrivning av ärendet 
Sedan januari 2020 har omsorgsförvaltningen tillsammans med kultur – och folkhälsoförvaltningen ett 
personligt ombud (0,5 årsarbetare). Det personliga ombudet finns organiserat inom enheten för 
socialpsykiatrin på omsorgsförvaltningen.  
 
Personligt ombud riktar sig till personer 18 år eller äldre med långvarig och omfattande psykisk 
funktionsnedsättning och som har behov av särskilt stöd för att kunna ta tillvara sina rättigheter i 
samhället. Ett personligt ombud hjälper till att samordna kontakter med till exempel vårdkontakter, 
socialtjänst och andra myndigheter. Arbetet innebär även att stötta individen i att ta tillvara sina 
rättigheter och fatta egna beslut. Ombudet arbetar på uppdrag av individen, är fristående från 
myndigheter och fattar inga beslut åt personen – målet med personligt ombud är att skapa en ökad 
självständighet och bättre livssituation för individen.  
 
Socialstyrelsen och Länsstyrelsen ansvarar för verksamheten personligt ombud. Länsstyrelsen i varje 
län beviljar statsbidrag till kommuner som ansöker om bidraget. Statsbidraget fördelas utifrån antalet 
årsarbetare och antal kommuner som ansöker. Ej förbrukade medel kan återkrävas.  
 
Socialstyrelsen har fastställt en årsanställning på heltid som personligt ombud för 2025 motsvarande 
392 251 kronor. Summan för 2026 är ej fastställd.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Statsbidraget täcker kostnaderna för personligt ombud.  

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Socialtjänsten inom båda berörda förvaltningar ser stora vinster med att ha ett personligt ombud. 
Enligt återrapporteringen för 2025 har det likt tidigare år varit kö till personligt ombud. Om behovet 
fortsatt kommer vara stort för kommande år (2026) behöver ställning tas till om personligt ombud ska 
utökas eller kvarstå i nuvarande omfattning.  

Handlingar i ärendet 
Återrapportering Länsstyrelsen statsbidrag 2025 

http://www.hylte.se/
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Beslutet skickas till 
Länsstyrelsen i Hallands län.  
 
 
 
Kenneth Pettersson  
Omsorgschef  
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